
                             

 
 

 

 

              
             XXVII CIRCOLO DIDATTICO DI BARI-PALESE 

VIA DUCA d’AOSTA N. 2 – C.A.P. 70128 – BARI PALESE – DISTRETTO N. 9 

         TELSEGRETERIA: 0805303319  - FAX: 0808652412 

     COD. MECC.: BAEE02700T – COD. FISC.: 93027590723 

            e-mail istituzionale: baee02700t@istruzione.it 

                   pec: baee02700t@pec.istruzione.it 

                   sito web: www.circolo27bari.edu.it 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro   

1 

 

 
 

All’albo pretorio on line  

        Al sito web di istituto 

           Agli atti 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO: PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-Componente 1-
Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)-Nota ministeriale n. 141549 del 07/12/2023 - Progetto “LA 
NOSTRA TRANSIZIONE DIGITALE” - Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44444 
CUP: B94D23003960006. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, recante Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata  e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione Scolastica per l’importo di € 41.108,68; 

VISTA l’accordo di concessione del progetto “LA NOSTRA TRANSIZIONE DIGITALE” Linea di Investimento 

M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale Nuove competenze e 

nuovi linguaggi (D.M. 66/2023-nota n. 141549), firmato da Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’ con 

prot. ministeriale n. 37816 del 03/03/2024; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTE le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.E.0141549 del 07.12.2023, ed in particolare, 

a pag. 12, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà 

essere iscritto nelle ENTRATE del Programma annuale 

 

DECRETA 

mailto:baee02700t@istruzione.it
mailto:baee02700t@pec.istruzione.it
http://www.circolo27bari.edu.it/




                             

 
 

 

 

              
             XXVII CIRCOLO DIDATTICO DI BARI-PALESE 

VIA DUCA d’AOSTA N. 2 – C.A.P. 70128 – BARI PALESE – DISTRETTO N. 9 

         TELSEGRETERIA: 0805303319  - FAX: 0808652412 

     COD. MECC.: BAEE02700T – COD. FISC.: 93027590723 

            e-mail istituzionale: baee02700t@istruzione.it 

                   pec: baee02700t@pec.istruzione.it 

                   sito web: www.circolo27bari.edu.it 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro   

2 

 

• l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2024, del seguente progetto: 

Identificativo 

progetto 
Tipologia Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-

44444 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento  

2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del 
personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023)-Nota ministeriale 
n. 141549 del 07/12/2023  

 
Titolo Progetto “LA NOSTRA 

TRANSIZIONE DIGITALE”  
(aa.ss. 2023/2024-2024/2025) 

 
per attività formative a favore del 

personale scolastico  
per la transizione digitale  

€ 41.108,68   B94D23003960006  

• l'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU – PNRR M4C1I2.1” (liv. 3) del Programma annuale 2024  

• la registrazione delle SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), con specifica voce             

di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 – Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – 

D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44444 - CUP: 

B94D23003960006. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili.    

 

           Firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 ANGELO PANEBIANCO 

mailto:baee02700t@istruzione.it
mailto:baee02700t@pec.istruzione.it
http://www.circolo27bari.edu.it/

		2024-03-27T15:48:26+0100
	ANGELO PANEBIANCO




